

Dobrý den,

jsem studentem Masarykovy univerzity a právě pracuji na své diplomové práci zaměřené na vybrané senátní obvody. Jedním z nich je i SO č. 72 - Ostrava - město.

Zjistil jsem, že v roce 2014 došlo k přečíslování volebních okrsků. Mě se však zatím nepodařilo na Vašem webu nalézt informaci o tom, jaká čísla měly volební okrsky v předešlých volbách. Proto bych Vás rád požádal o zaslání odkazu či dokumentu, ze kterého by bylo zřejmé, jak se která čísla měnila.

Druhá žádost se týká mapových podkladů. Bylo by možné od Vás získat potřebné soubory, abych si mohl v Quantum GIS vytvořit mapu volebních okrsků v senátních volbách?

Mnohokrát Vám děkuji za pomoc a za pochopení.

Přeji hezký den.

S pozdravem

Magistrát města Ostravy
Odbor vnitřních věcí

Ze dne: 15. 4. 2016
Č. j.: SMO/143247/16/Vnitř.

Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Datum: 21. 4. 2016

Poskytnutí informace

Dobrý den,
K Vaší žádosti o informace ze dne 15. 4. 2016, v níž požadujete:

- 1) Jaká čísla měly volební okrsky ve volbách předcházejících volbách do Senátu Parlamentu ČR 2014 (zmiňujete, že v roce 2014 došlo k přečíslování volebních okrsků) s tím, že Vás zajímá so č. 72 Ostrava-město, uvádíme:**

Ke změně, či přečíslování volebních obvodů nedošlo, na území města Ostravy zasahují tři volební obvody, a to čísla 70, 71, 72. K přečíslování volebních okrsků v rámci jednotlivých obvodů došlo celoplošně v souvislosti se zaváděním volebních okrsků do ISÚI/RÚIAN - Registr územní identifikace a adres.

Pro představu uvádíme příklad volebních okrsků v městském obvodu Poruba, viz níže. Jak je patrné, volebních okrsků je v obvodu 79, s tím, že nedocházelo k žádným územním změnám ani záměnám. Volební okrsek 171 (volby do Poslanecké sněmovny ČR 2013) odpovídá volebnímu okrsku 15001 (volby do Senátu Parlamentu ČR 2014), volební okrsek 207 (PS ČR) odpovídá 15037 (SP ČR) a analogicky dále (s tím, že v číslování RÚIAN je zohledněno i místní číslování 1-79).

Dále, v souladu s ust. §6 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, který uvádí v odst. 1 „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“.

A v odst. 2 „Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen

odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“, sdělujeme, že **požadované informace naleznete na webových stránkách pod těmito odkazy:**

Pro srovnání:

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konané 25. – 26. 10. 2013, v městském obvodu Poruba:

<http://volby.cz/pls/ps2013/ps33?xjazyk=CZ&xkraj=14&xobec=546224>

a

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané 10. 10. – 11. 10. 2014, obvod č. 72 Ostrava-město, taktéž v městském obvodu Poruba:

<http://volby.cz/pls/senat/se211?xjazyk=CZ&xdatum=20141010&xobvod=72&xobec=546224>

2) K tomu, zda je možné získat potřebné podklady k vytvoření mapy volebních okrsků, uvádíme:

V souladu s ust. §6 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, který uvádí v odst. 1 „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“.

A v odst. 2 „Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“, sdělujeme, že **požadované informace naleznete na webových stránkách pod těmito odkazy:**

Mapa volebních obvodů Senátu Parlamentu ČR obecně

<https://www.czso.cz/csu/xt/mapy-volebnich-obvodu-pro-volby-do-senatu-parlamentu-cr>

Vyhledávání jednotlivých volebních okrsků v rámci Veřejného dálkového přístupu/RÚIAN

<http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/volebniokrsky/vyhledej>

Pro případné jiné formáty mapových materiálů doporučujeme obrátit se přímo na Český úřad zeměměřičský a katastrální.